

رئیس مجلس:

نباید سیاست‌ها هر ۵ سال یک بار تغییر کند

سرویس سیاسی – محمدباقر قالیباف اظهار داشت: نباید هر ۵ سال یک بار سیاست عوض شود، بلکه سیاست باید یک تا ۲ دهه پیش برود تا نتیجه‌بخش باشد.



محمدباقر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی با حضور در نشست هم‌اندیشی فرانسیون جنوب و استانداران و مدیران برنامه و بودجه استان‌های جنوبی و رئیس سازمان برنامه و بودجه کل کشور، اظهار داشت: به تمرکززدایی ایمان و اعتقاد دارم و در هر حوزه‌ای که مسئولیت داشته‌ام تمرکززدایی را پیاده سازی کردم، اما در بررسی‌ها مشخص شده مواعی باشرای انجام چنین کاری وجود دارد، یکی از ضرورت‌ها تعیین کارهای ملی و محلی و تقسیم کارهای تولی گری و تصدی گری است که در مجلس به دنبال آن هستیم، معتمد باید موضوعات محلی به شوراهای شهر و شهرداری‌ها واگذار شود و اگر این رویه تغییر نکند مشکلات حل نمی شود.

وی با بیان اینکه هوشمندسازی اهمیت و بسزای دارد، افزود: در حوزه مالیات گفته می‌شود باید ۶ تا ۷ میلیون نفر مالیات بدهند، اما اگر هوشمندسازی در این حوزه پیاده شود و تنها از ۱۰۰ هزار نفر به درستی مالیات گرفته شود و حتی از بسیاری از مؤدان کوچک که کسب و کارشان ضعیف شده مالیاتی گرفته نشود بازهم درآمد مالیاتی کشور به حدود ۲ برابر می‌رسد.

رئیس مجلس تأکید کرد: استانداران به درستی توضیح دادند که طرح‌های خوبی نوشته می‌شود، اما نمی‌توان آن‌ها را پیاده سازی کرد، با مطالعه برنامه‌های سوم تا ششم توسعه کل کشور مشخص شد که این برنامه‌ها تنها ۳۰ درصد پیاده شده که اگر آن‌ها را هم می‌کردیم همین میزان تحقق پیدا می‌کرد؛ بنابراین اگر برنامه هفتم توسعه کل کشور را به روال گذشته بنویسیم، حتی اگر در مجلس و دولت انقلابی هم باشد هیچ خاصیتی ندارد.

رئیس دستگاه قانون‌گذاری کشور با اشاره به اینکه تبصره ۱۸ قانون بودجه عملیاتی‌ترین پول برای استان‌ها بود، گفت: این پول یک بار مصرف نیست و به حساب برمی‌گردد و استان می‌تواند از آن استفاده کند، اما امسال این اتفاق نیفتاد و ادامه پیدا نکرد، البته سال گذشته نیز ابتدا این پول به استان‌ها واگذار نشد، اما با پیگیری‌های مجلس از حدود ۳۰ هزار میلیارد، ۱۹ هزار میلیارد آن تحقق یافت. وی افزود: اگر تبصره ۱۸ توسعه پیدا می‌کرد مقدمه ایجاد صندوق برای توسعه استان‌ها فراهم می‌شد چرا که پول این تبصره مستقیماً به استان‌ها واریز می‌شود. رئیس مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه باید سیاست‌گذاری در مرکز انجام شود و در استان‌ها، استانداران یا فرمانداران خودشان طرح‌ها را اجرا کنند، گفت: در مرکز باید بر نحوه اجرا نظارت داشت و اگر چنین نشود باز هم مشکلات جدی خواهیم داشت.

وی ادامه داد: نباید هر ۵ سال یک بار سیاست عوض شود، بلکه سیاست باید یک تا ۲ دهه پیش برود تا نتیجه‌بخش باشد. قالیباف با بیان اینکه اقتصاد دولتی‌جگزارآمدی نتیجه‌ای ندارد، ادامه داد: بخش خصوصی به معنای خاصه‌سازی نیز بدتر از اقتصاد دولتی است، بنابراین مردمی‌سازی اقتصاد است که راهگشا خواهد بود؛ سهام عدالت می‌توانست چنین نقشی را ایفا کند، ولی در نهاده‌سازی این کار بد عمل کردیم.

رئیس دستگاه قانون‌گذاری کشور به اعضای فرانسیون جنوب تأکید کرد: در این نشست‌ها نگاه نقطه‌ای را مطلقه‌ای نداشته باشید بلکه باید روی موضوعاتی که جغرافیای این منطقه را توسعه می‌دهد هم افزایی کرد و تمرکز بود تا نشست‌ها اثر گذار باشد.

بابای کارنامی در تذکر شاهی:

فرصت دو ماهه ارائه لایحه تفکیک وزارت صمت رو به اتمام است

سرویس سیاسی – رئیس فرانسیون کارگری مجلس گفت:

مهلت دو ماهه مجلس به دولت برای ارائه لایحه تفکیک وزارت صمت چند روز دیگر تمام می‌شود و هنوز خبری از ارائه این لایحه نیست.

به گزارش علی بابایی کارنامی رئیس فرانسیون کارگری مجلس شورای اسلامی در صحن علنی مجلس در تذکری شفاهی اظهار داشت: بیست و چهارم مهلت مقرر معرفی وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی است.

کارگران و واحدهای تولیدی کشور این روزها اوضاع خوبی ندارند. به عنوان رئیس فرانسیون کارگری می‌گویم در برخی از موارد شرایط خوبی در بخش تولید نداریم.

وی تصریح کرد: بسیاری از واحدهای تولیدی هستند که باید وزیری مقتدر به‌سرآغ رفع مشکلات مردم در آنها برود و برای آنها تعیین تکلیف کند. از رئیس جمهور می‌خواهم هرچه سریع‌تر به این موضوع رسیدگی کند.

رئیس فرانسیون کارگری مجلس در ادامه خطاب به رئیس مجلس شورای اسلامی گفت: آقای قالیبافا برای اشیاع وزیر صمت، شما گفتید ظرف دو ماه دیگر تکلیف تفکیک این وزارتخانه مشخص خواهد شد و ما به احترام شما کوتاه آمدیم و حرفی نزدیم.

بابایی کارنامی گفت: مهلت دوماهه برای تعیین تکلیف در مورد وزارت صمت چند روز دیگر تمام می‌شود و هنوز خبری‌ی از لایحه تفکیک این وزارتخانه نیست.

وی با تأکید بر ضرورت رسیدگی هرچه سریع‌تر به موضوع تفکیک وزارت صمت، خاطر نشان کرد: امید است با تدبیر شما و در مسیر همراهی رؤسای قوای مقننه و مجری بتوانیم کشور را به خوبی اداره کنیم.

بدری در تذکر شاهی:

دولتمردان توجه بیشتری به معیشت مردم داشته باشند

سرویس سیاسی –نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی گفت: انتظاری می‌رود دولتمردان توجه بیشتری به رف وغدغه‌های معیشتی مردم و بهبود وضعیت اقتصاد کشور داشته باشند.

صدیف بدری در جلسه علنی مجلس شورای اسلامی طی تذکر شفاهی، اظهار داشت: یاد همه شهدا به ویژه شهید باهنر و رجایی را گرمی داشته و فرارسیدن هفته دولت را به دولتمردان تبریک می‌گویم.

وی بیان کرد: امیدواریم دولتمردان و مسئولان اجرایی کشور بیش از گذشته به رف مشکلات جامعه غایت داشته باشند.

نماینده مردم اردبیل در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد:انتظار می‌رود

دولتمردان توجه بیشتری به رف وغدغه‌های معیشتی مردم و بهبود وضعیت اقتصاد کشور داشته باشند تا شاهد پیشرفت و توسعه بیش از گذشته کشور باشیم.

سیاسی

فساد «مبارک» پای همه گیر است؛

افشای فساد ۳.۵ میلیارد دلاری در فولاد مبارک اصفهان

فولاد مبارک برای ممانعت از تحقیق و تفحص مجلس حدود نیم‌میلیارد تومان به حساب‌های تویتری پول داده تا جریان‌سازی کنند.

۱۳. عقد قرارداد مشاوره خارجی غیر ضروری به صورت ترک تشریفات جهت تولید ورق مورد استفاده در انتقال گاز ترش با احتمال وقوع جاسوسی صنعتی.

۱۴. فروش ۱۶ هزار تن محصول شرکت ورق خودرو تحت عنوان محصول انباری به بازرگان خارجی با قیمت نازل و با نقش آفرینی معاون فروش فولاد مبارک و مدیرعامل سابق ورق خودرو (از منتسبین معاون اول رئیس‌جمهور سابق).

۱۵. توزیع رانت از طریق فروش صادراتی به فرزند یکی از معاونان رئیس‌جمهور سابق بدون رعایت تشریفات قانونی.

۱۶. ارائه هدیه به نهادهای سازمان‌های دارای ممنوعیت، اهدای خودرو، کارت هدیه، سن خرید،

سکه، موبایل، لپ‌تاپ و تبت به سازمان‌هایی نظیر برخی استانداری‌ها، راه و شهرسازی، وزارت صمت، بانک مرکزی، گمرک و برخی نهادهای دیگر که منجر به تصرف غیرقانونی در وجوه شده است.

۱۷. حمایت مالی و پشتیبانی از کاندیدای انتخابات مجلس شورای اسلامی با پرداخت مبلغ ۱۵ میلیارد ریال در قالب فاکتور صوری و با بهره‌برداری از امکانات شرکت از جمله خودرو.

این اتفاق هر چند می‌تواند خاطره ناخوشایند برای اقتصاد و توسعه یرانی باشد، اما بی‌شک گزارش و کار خوب مجلس در افشای آن می‌تواند زمینه‌ای برای مقابله کارآمد با فساد و ایجاد مسیره‌ای مولد برای رسیدن به توسعه باشد.

مقایله با فساد از سیاست‌های کلّی و تعیین‌کننده کشور است که بازیگران کشور توسط خودروسازان داخلی نیز ابرازی داشته‌اند، اما در حوزه اجرا آن‌طور که باید این مقابله روند کارکردگرای نداشته است.

فساد فولاد مبارک بدون شک یک تلنگر بزرگ است که اگر مسیر اجرای مقابله با فساد را هموار نکند،

می‌تواند برای توسعه ایران در سال‌های آینده بستری از گرفتاری‌ها و مشکلات متعدد باشد

پزشکیان،نماینده تبریز در مجلس:

مملکت متعلق به همه است، نمی‌شود یه عده برتر باشند

اگر ما رابطه مان را با دنیا اصلاح کنیم طبیعتاً خرید و فروش و عرضه و تقاضا خیلی راحت‌تر شکل می‌گیرد تا الان که راه‌ها بسته‌اند. ولی ما می‌خواهیم یک جنس ساده وارد کشور کنیم باید ده بار دور بزیم این ده بار دور زدن یعنی اینکه باید به ده دالال پول بدهیم در صورتی که اگر مستقیم کار کنیم مستقیم نتیجه می‌گیریم.

وی ادامه داد: قطعاً با وجود فراهم‌اوضاع خیلی‌ف‌فرق می‌کند اگر فرق نمی‌کند خوب

برجام را پاره‌کنند و سفره مردم را رنگین‌کنند چرانمی‌کنند. هر مقدار ما نوع گفت‌وگویمان را اصلاح می‌کنیم، مستقیم‌تر به نتیجه می‌رسیم. منظور از گفت‌وگو این نیست که ما سرمان را خم کنیم.

به‌هر حال آنها حق و حقوقی دارند ما هم حق و حقوقی داریم بنشینیم باهم معامله کنیم. باید بگوییم آنها هیچ چیز از ما نگیرند ولی ما از آنها بخواهیم همه چیز را بدهند درست نیست و چنین معامله‌ای در دنیا وجود ندارد.

وی تأکید کرد: گفت‌وگو کار خوبی است و ما همه از اول می‌گفتیم باید انجام‌شود ولی اینها می‌گفتند باید پاره کنیم و یا در مجلس آنرا به آتش کشیدند. همین آدم‌های که می‌خواستند پاره‌کنند الان می‌خواهند گفت‌وگو کنند و اتفاقاً این کار خوبی است چراکه راهی جز گفت‌وگو نداریم.

پزشکیان با تأکید بر اصلاح برخی امور در

قادی عضو کمیسیون برنامه وبودجه مجلس شورای اسلامی:

نباید اجازه داد دستگاه‌های مختلف از اجرای قانون سرپیچی کنند

علنی امروز مجلس شورای اسلامی بیان کرد: رئیس مجلس بارها تأکید داشته‌که با قوه قضاییه نشست‌های هماهنگی برگزار می‌شود. سوال این است که در این جلسات هماهنگی چه می‌گذرد؟

چرا کوچک‌ترین مساله مورد هماهنگی قرار نمی‌گیرد؟ مصوبه مجلس شورای اسلامی در قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار در بحث نمره آزمون وکلا کاملاً شفاف است. چرا ما باید قانون

سرویس سیاسی – یک عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی گفت: منظور مجلس از نمره آزمون وکالت در قانون تسهیل صدور مجوزهای کسب و کار کاملاً شفاف است و این که گفته می‌شود قانون ابهام داشته و از اجرای آن سرپیچی می‌کنند توهین به جایگاه مجلس شورای اسلامی است.

جعفر قادری در تذکری شفاهی در جلسه

چهارشنبه ۲ شهریور ۱۴۰۱، ۲۶ محرم ۱۴۴۴، ۲۴ آگوست ۲۰۲۲، شماره ۴۰۲۲، صفحه ۷

اخبار ویژه ...

یک قدمی ساخت هوپیمای مسافربری

رئیس‌جمهور با اشاره به «تأثیرگذاری، دقت بالا و هوشمندسازی» به عنوان ۳ ویژگی بسیار مهم محصولات تولیدشده در صنعت دفاعی کشور، خطاب به دست‌اندرکاران این صنعت، اظهار داشت: شما با ابتکار و خلاقیت خود برای کشور تولید قدرت کرده‌اید تا جایی که مقامات نظامی دنیا نیز به پیشرفت‌های اقتدار آفرین صنعت دفاعی ایران معترفند. رئیس‌وآوری‌ها در زمینه ساخت انواع پرنده‌ها در صنایع دفاعی را بسیار افتخارآمیز دانست و با اشاره به بازدید خود از صنایع هوایم‌سازی ایران در اصفهان تصریح کرد: دانشمندان و نخبگان ما در این وزارتخانه تا یک قدمی ساخت هوپیمای مسافربری رسیده‌اند و از آنها خواستام که این مسیر را تا حصول نتیجه با قدرت و قوت ادامه دهند.

در دستور کار نیست

ابوالحسن فیروزآبادی دبیر شورای عالی فضای مجازی در خصوص آخرین وضعیت فیلترینگ پیام‌رسان تلگرام اظهار کرد: محلودسازی و فیلتر یک در مان مقطعی و مسکن است. وی گفت: تلگرام از برخی خواسته‌های جمهوری اسلامی سرپیچی کرده و در مواردی نقش اپزوسین حاضر می‌شد. دبیر شورای عالی فضای مجازی با بیان اینکه رفع فیلتر تلگرام فعلاً در دستور کار فضای مجازی نیست، عنوان کرد: کارگروه تعیین معیار صدیق مجرمانه که متشکل از ۷ دستگاه است، اگر نیاز باشد باید موضوع رفع فیلتر تلگرام در این جلسه مطرح شود و کارگروه تصمیم‌ناهی را خواهد گرفت. فیروزآبادی با اینکه در شبکه ملی اطلاعات موفقیت‌ها و تاامای‌هایی داشته‌ایم، ادامه داد: تاکنون در حوزه پیام‌رسان‌های داخلی ناموفق بوده‌ایم.

برخی می‌توسیدند

معاون قضایی دادستان کل کشور با اشاره به نگاه‌های اشتباهی که به گردشگران خارجی وجود داشته است، گفت: برخی از ورود گردشگر خارجی ترس داشتند، درحالی‌که گردشگرانی که به ایران می‌آیند دنبال مسائل غیراخلاقی نیستند. سعید عمرانی اظهار کرد: به‌عنوان یک مقام قضایی که استقلال سیاسی دارم باید بگویم که در توجه به این وزارتخانه کم‌کاری شده و به آن به‌عنوان یک وزارتخانه معمولی و عادی نگاه شده‌است. درحالی‌که وزارت میراث‌فرهنگی یک وزارتخانه معمولی نیست، بلکه در حوزه‌های مختلف حتی سیاسی و امنیتی تأثیرگذار است. وی گفت: یک نگاه اشتباه در گذشته وجود داشت که برخی از ورود گردشگر ترس داشتند و بهانه‌هایی می‌آوردند که شاید ورود گردشگر تأثیرات منفی در حوزه رفنگ ما داشته باشد، درحالی‌که اعتقاد دارم گردشگرانی که به ایران می‌آیند دنبال مسائل غیراخلاقی نیستند، بلکه گردشگران فرهنگی هستند که قبل از ورود به ایران مطالعه دارند، هدف‌گذاری می‌کنند و برای بازدید از آثار تاریخی ارزشمند ایران که در دنیای نظیر است، به کشورمان سفر می‌کنند.

ایرادی ندارد

سید مصطفی میرسلیم در مورد آخرین وضعیت تدوین آیین‌نامه اجرایی واردات خودرو اظهار کرد: این آیین‌نامه باید با مصوبه مجمع تشخیص مصلحت نظام موافق باشد و پس از تدوین در دولت بر اساس اصل ۸۵ قانون اساسی، به اطلاع رئیس مجلس شورای اسلامی برسد. عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام افزود: دولت باید در این آیین‌نامه اجرایی بیاورد که واردات برای خودروهایی انجام بگیرد که مورد نیاز عامه مردم است و نه خودروهای تشریفاتی. میرسلیم افزود: همچنین واردات باید توسط کسانی صورت بگیرد که در کشور نمایندگی داشته باشند تا بتوانند خدمات پس از فروش را انجام دهند و مردم دچار مشکل نشوند. وی با بیان اینکه واردات خودرو توسط خودروسازان داخلی نیز ایرادی ندارد، گفت: این کار به ذات فاسداز نیست ولی دولت باید مدیریت و نظارت کند تا در این امر فسادی رخ ندهد.

واکنش صداوسیما

در پی انتشار گزارش تحقیق و تفحص کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی درباره تخلفات شرکت فولاد مبارک اصفهان، اداره کل روابط عمومی صداوسیما در اطلاعیه‌ای اعلام کرد: صداوسیما ضمن اعلام شفاف جزئیات این قراردادها و مبلغ حاصله، معتقد است در انعکاس گزارش کمیسیون صنایع و معادن، نام این سازمان بدون بررسی دقیق و کارشناسی برده شده است.

باید بوسید

معاون اسبق اجتماعی نیروی انتظامی گفت: به‌نظر من باید دست پلیس راهم بوسید که از آبروی خودش گذشت و آمد در خیابان‌هایی حجابی‌ها بر خورد کرد. وظیفه پلیس بر خورد با جرم و هنجارشکنی است و اگر پلیس، مقتد نباشد، ناامنی بیش‌تر می‌شود. سردار کارگر گفت: گشت ارشاد خیلی به کشور خدمت کرد. در اواخر دولت آقای خامنی دستورالعمل غلاف و حجاب در شورای عالی انقلاب فرهنگی به تصویب رسید که طبق این دستورالعمل ۲۷ دستگاه در آن مسئول هستند. منتهی از آن ۲۷ دستگاه، ۲۵ دستگاه که با باجگاهی باید می‌رفت، نمایندگی انجام ندادند و تنها ۲ دستگاه سلبی یعنی نیروی انتظامی و قوه قضاییه وارد شدند.

مجوزهای ویژه

حسین‌بامیری نایب رئیس کمیسیون امور داخلی کشور در توییتی نوشت: شرکت دارویی که رئیس هیات مدیره آن، مدیر ارشد سازمان غذا و دارو است، از زمان انتصاب وی در سال گذشته، ۷ بار مجوز افزایش قیمت دریافت کرده است! با چنین تعارض منافع آشکاری چگونه مسئولیت‌اجرای طرح دارو رایج که با سلامت میلیون‌ها ایرانی سو کار دارد به این سازمان واگذار شده است؟

بسیار ناچیز است

احمد وحیدی وزیر کشور درباره لغو برخی کنسرت‌های موسیقی گفت: اگر در حین برگزاری مشکلی وجود داشته باشد که آثار اجتماعی با آثار سوء به همراه داشته باشند، همکاران ما به ناچار دخالت می‌کنند. اساس بر این است که وقتی دستگاه‌های رسمی مجوزی را صادر کردند، همکاران ما دخالت نکنند و رویدادها و برنامه‌های از پیش تعیین شده برگزار شود و به هم نخورد.

شغل و تفریح!

روزنامه‌همشهری در گزارشی در باره سارقان نوشت: خالهای قانونی باعث آسودگی خاطر مجرمان شده؛ تعداد زندانیان بالاست و بر اساس قانون به‌جز جرائم سنگین، قتل و سرقت مسلحانه، بقیه مجرمان می‌توانند با وثیقه آزاد شوند؛ به همین دلیل یک مزد خیالشان راحت است که چند روز پس از دستگیری، آزاد می‌شود. زندان برای این افراد شغل و تفریح شده؛ چراکه تغذیه و محل خوابشان رایگان است و در زندان هم بیکار نمی‌مانند.

فاسد نیست!

مهدی فضالی در تویتر نوشت: فساد در سیستم داریم؟ بله، فرایند فساد از برخی سیستم‌ها داریم؟ بله، فساد شبکه‌ای داریم؟ بله و باید با همه این‌ها مبارزه کرد، ولی فساد سیستمی نداریم؛ این‌ها با همه متفاوتند!

خدمت می‌کنند

مقدمی رئیس کل گمرک در خصوص اقدامات گمرک در خصوص وضعیت معیشتی کارکنان گمرک گفت: کارکنان گمرک در بدترین شرایط با محدودیت زیادی در مرزها خدمت می‌کنند و بعضاً در دو شیفت کار می‌کنند و باید زحمت همکاران گمرک جبران‌شود و پیگیری مستمر می‌کنم و انتظار است تا در یافتی همکاران گمرک در بحث حقوق و مزایا متناسب با سازمان‌های همجوار شود.

صنایع چوب حلاج کیش کلیه سفارشات MDF، چوبی دکوراسیون غرفه و منزل تلفن: ۷۷۹۸۲۵۲